42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 187 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1427864 - PAE;
R e s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº
3274683/1, para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi s-
calização do Convênio nº 095/2021, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura
Municipal de Almeirim, referente ao processo nº 2021/738653, cujo objeto
aquisição de 100.000,39 litros de óleo diesel S10 para recuperação de 90
km de estradas vicinais, no município de Almeirim/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 16 de dezembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 743895

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.DO CONVÊNIO: 145/2021 PROCESSO Nº 2021/1317967

Valor Total: R$ 4.815.668,83 (quatro milhões, oitocentos e quinze mil,
seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos).
Objeto: Pavimentação asfáltica em CBUQ de 13(treze) trechos da estrada
PA-450, totalizando 06 (seis) quilometros de asfalto entre os municípios de
Bragança e Tracuateua.
Data de assinatura: 17/12/2021 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 17/12/2021 T. Vig.:14/06/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7429;
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: ESTADUAL; Fonte de
Recurso: 0124000000; Plano Interno: 206CONVPABX; Ação Detalhada:
272596.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA - CNPJ:
04.873.592/0001-07
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 743899

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
Extrato da Ordem de Alteração de Serviço O.S. mº018/2020-DTT
Processo: 2019/489769
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ - 03.606.764/0001-13
Objeto: Restauração de Pista de Rolamento e Implantação de Acostamen-
to da Rodovia PA-275 Etapa I, trecho: Entr. BR-155 / Perímetro Urb. Pa-
rauapebas Sub-trecho: Entr. BR-155 / Perímetro Urb. Curionópolis e Etapa
II Sub-trecho: Perímetro Urb. Curionópolis / Perímetro Urb. Parauapebas,
na Região de Integração Carajás, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-005/2020-001
Data: 03/12/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira

Protocolo: 743919

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 169/2021-GP DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial
do Estado n° 33.598;

R E S O L V E
CONCEDER o gozo de férias, no período de 03/01/2022 a 11/01/2021,
referente ao período aquisitivo 2019/2020, a servidora LIANE DO
SOCORRO BASTOS BRITO, ocupante do cargo de ASASESSORA, Matrícula
n° 57191263, interrompidas por meio da PORTARIA Nº 106/2021-GP de
09/08/2021, publicada no DOE n° 34.664 de 10/08/2021.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, 17 de dezembro de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 743758

.

.

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO N° 739454 REFERENTE AO 3º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 017/2019 – CPH, PUBLICADO NO DOE

N° 34.789 DE 09/12/2021,
onde se lê: O preço a ser pago pelos serviços permanecerá inalterado,
mantendo-se em R$ 149.327,61 (cento e quarenta e nove mil trezentos
e vinte e sete reais e sessenta e um centavos) mensais. O valor do pre-
sente Termo Aditivo será de R$ 1.545.492,81 (hum milhão quinhentos e
quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e um
centavos).
leia-se: O preço a ser pago pelos serviços permanecerá inalterado, man-
tendo-se em R$ 149.327,61 (cento e quarenta e nove mil trezentos e vinte
e sete reais e sessenta e um centavos) mensais. O valor do presente Termo
Aditivo será de R$ 1.791.931,32 (hum milhão setecentos e noventa e um
mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos).

Protocolo: 743765

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, resol-
ve notifi car o operador, JOZIMAR DE LIMA MENEZES para que se manifeste
no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta, sobre a Comu-
nicação de Ouvidoria - Transporte Nº 486/2021, em virtude da existência
de pendências junto a ARCON-PA, para que a tramitação do Processo Nº
TO2021/0152- GTO cumpra o seu curso, sem que seja prejudicado o direi-
to ao contraditório e ampla defesa.
Belém (PA), 17 de dezembro de 2021.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 743828

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 422 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO, o processo nº 2021/1426829
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora SHIRLEY DE FATIMA SABÁ COELHO
Matrícula 24309/1, ocupante do cargo TECNICO EM GESTAO PUBLICA, no
período de 03/01/22 a 02/02/22 – (30 dias), correspondentes ao 1º perí-
odo do triênio 2009/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROSIVALDO BATISTA
  Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 743866

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 423 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Ofi cial
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;